
72 

 

8. PŘÍLOHY 

Příloha č.1 – instrukce k exkurzi 

 

EXKURZE 
HRABANOVSKÁ ČERNAVA 
Časová náročnost: Celodenní exkurze 

Cíl: pozorování pijavky lékařské ve volné přírodě a seznámení se s dalšími druhy 

pijavic; hydrobiologické lovy 

Program: prohlídka Hrabanovské černavy, lov pijavic a dalších vodních 

organismů žijící na tomto území 

 

Mapový podklad: Národní přírodní památka Hrabanovská černava 

(Chráněné území) • Mapy.cz 

Datum: neděle 11. dubna 2021 
Sraz před exkurzí: před ZŠ ŽEBRÁK v 7.45 

Doprava: cesta autobusem do Lysé na Labem – čas příjezdu 9.00 

S sebou: 
• Svačina a pití na celý den 

• Drobný finanční obnos 

• Teplé oblečení a případně náhradní suché (ponožky, tepláky) 

• Zápisník s tužkou na vaše poznámky 

• Lovící síťku se zkumavkami 

• Pinzetu 

• lupu 

• broďáky (není povinné) – náročný a nezbytný terénní doplněk 

pro každého, kdo chce zkusit odlov pijavek 

 

Trasa není nijak sportovně náročná a zvládne ji i turistický 

začátečník max. 6 km 

Předpokládaný návrat: 

Autobusem z Lysé nad Labem (vyjíždí v 15.30, v Žebráku v 16.30 – na základě 

špatného počasí lze předpokládat dřívější návrat 

Pro rodiče: 

Souhlasím s tím, aby mé dítě hned po návratu z exkurze bylo 

puštěno, beru za něj veškerou zodpovědnost. 

        

Podpis: ______________ 

 

• bez podpisu si děti vyzvedněte u školy. 

https://mapy.cz/turisticka?x=14.8377785&y=50.2180536&z=15&l=0&source=base&id=1715926
https://mapy.cz/turisticka?x=14.8377785&y=50.2180536&z=15&l=0&source=base&id=1715926


73 

 

Příloha č.2 – brožura „Nebojme se pijavic“ 

 

  


